
DPH v roce 2019 – změny a další aktuální problematika 

Cílem semináře je seznámení se s aktuálními změnami zákona o DPH a změnami pro další období, 

s novými stanovisky, výklady, oblastmi, kde se dělají chyby, vč. uvedení praktických příkladů. 

  

Lektor: Ing. Miroslava Nováková, specialistka na daň z přidané hodnoty 

 

Program: 

On-line svět a DPH (poskytování elektronických služeb, využívání on-line služeb, e-shop 
apod.) 

Datum uskutečnění plnění 

Daňové doklady 

Základ daně, zaokrouhlování 

Oprava základu daně a výše daně (reorganizace, nedobytné pohledávky, insolvence a další 
opravy) 

Uplatnění DPH u jednoúčelových a víceúčelových poukazů 

Dodání a nájmy nemovitých věcí 

Věcná břemena a DPH 

Služby vázané na dovoz a vývoz zboží 

Nárok na odpočet daně 

Společnost (dříve sdružení) a DPH 

Režim přenesení daňové povinnosti 

Pokuty související s kontrolním hlášením 

Uvedení plnění v chybném období 

Dotace a DPH 

 

 Témata na přání účastníků semináře  
 
Odpovědi na dotazy, diskuze 

(možno zaslat náměty či dotazy lektorce předem, budou pak zařazeny do programu 

semináře) 


